МАРИ-МАЛМЫЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

15.07.2024                                                                                                            № 31
с. Мари-Малмыж

О внесении изменений  в решение
Мари-Малмыжской  сельской Думы от 04.12.2020 № 37

          В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 3439-р «О внедрении в осуществляемый учет региональной и муниципальной собственности единых принципов учета государственного и муниципального имущества и размещения данных о нем в открытом доступе в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», постановления Правительства Кировской области от 03.08.2021 № 406-П «Об организации учета и ведения реестра государственного имущества Кировской области», Уставом  Мари-Малмыжского сельского поселения Мари-Малмыжская сельская Дума РЕШИЛА:
           1.  Внести изменения в Положение  об организации учета и ведении реестра муниципальной собственности Мари-Малмыжского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, утвержденное решением  Мари-Малмыжской сельской Думы от 04.12.2020 № 37 «Об утверждении Положения об организации учета и ведении реестра муниципальной собственности   Мари-Малмыжского сельского поселения  Малмыжского района Кировской области»  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                          Н.Н. Чиликов
Председатель  сельской Думы                                                                    Т.А. Клюкина

                                                                                Приложение
                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                решением Мари-Малмыжской
                                                                                сельской Думы
[bookmark: _GoBack]                                                                                от 15.07.2024 № 31

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении  об организации учета и ведении реестра муниципальной собственности Мари-Малмыжского сельского поселения Малмыжского района Кировской области

 Раздел 4  Положения дополнить пунктами 4.7 и 4.8 следующего содержания:
          «4.7. Обязательному опубликованию (раскрытию) информации о муниципальном имуществе подлежат:
          4.7.1. Перечень областных государственных унитарных предприятий.
          4.7.2. Перечень муниципальных учреждений.
          4.7.3. Перечень хозяйственных обществ, акции (доли, вклады) которых находятся в собственности муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
          4.7.4. Сведения об объектах недвижимого имущества и движимом имуществе, учтенных в реестре, включая сведения о наименованиях объектов, их местонахождении, характеристиках и целевом назначении объектов, существующих ограничениях их использования и обременениях правами третьих лиц.
          Обновление указанной в пункте 4.7 настоящего Положения информации осуществляется ежеквартально (на 1 января, на 1 апреля, на 1 июля, на 1 октября).
           4.8. Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения организует опубликование (раскрытие) информации, указанной в пункте 4.7 настоящего Положения, на официальном информационном сайте Мари-Малмыжского сельского поселения в сети «Интернет».

____________